
UCHWAŁA NR XXIV/231/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców 
gminy Nowa Dęba z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych na lata 2026 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.[1]) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy Nowa 
Dęba z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych na lata 2026 – 2027, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Sportu, Zdrowia, Spraw Statutowych i Społecznych 
Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1302 

Id: 458ED204-B5FB-4FD9-A512-FBFD633D504F. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny program osłonowy  

w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców gminy Nowa Dęba 

z tytułu opłat za odbiór segregowanych odpadów komunalnych na lata 2026 - 2027 

Rozdział I. Cel programu 

Celem programu jest pomoc finansowa adresowana do mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Dęba, 

ponoszących wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane  

w sposób selektywny. 

Rozdział II. Sposób realizacji programu 

1.   Pomoc finansowa w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu ponoszonych opłat za odbiór 

segregowanych odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy Nowa Dęba jest udzielana ze środków 

własnych budżetu gminy w ramach zadań własnych gminy, na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej "ustawą".  

       2.  Do pomocy finansowej w zakresie zmniejszenia wydatków z tytułu opłat za odbiór segregowanych 

odpadów komunalnych uprawnionymi są: 

Osoby samotnie zamieszkujące w lokalu mieszkalnym które osiągnęły powszechny wiek emerytalny lub 

uzyskały status rencisty, lub osoby prowadzące dwuosobowe gospodarstwo domowe gdzie co najmniej jedna 

osoba w gospodarstwie osiągnęła powszechny wiek emerytalny lub uzyskała status rencisty zgodnie z ustawą  

z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, lub posiada orzeczenie 

lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności do pracy oraz samodzielnej egzystencji, lub orzeczenie  

o całkowitej niezdolności do pracy lub orzeczenie równoważne, które łącznie spełniają następujące kryteria: 

a)  zamieszkują w lokalu mieszkalnym lub domu  

b)  dysponują dochodem nieprzekraczającym 300% kryterium dochodowego, o którym mowa  

       w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej;  

c) nie korzystają z innych form pomocy, uwzględniających zmniejszenie wydatków za     

odbiór  odpadów komunalnych (dodatek mieszkaniowy);  

  d)   gromadzą odpady w sposób selektywny;  

e)  na bieżąco ponoszą opłaty za odbiór odpadów w sposób selektywny i nie posiadają zaległości wobec 

Urzędu Gminy Nowa Dęba z tytułu podatków i opłat.  

3. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria, określone w ust. 2, jest przyznawana w formie świadczenia 

pieniężnego, zwanego dalej "świadczeniem pieniężnym", w wysokości 4,50 zł. miesięcznie na osobę w 

rodzinie.  

4. Świadczenie pieniężne, w wysokości określonej w ust. 3, przyznaje się od miesiąca złożenia wniosku  

na okres do 6 miesięcy w półrocznym okresie rozliczeniowym  w okresie trwania programu i będzie 

wypłacane na pisemny wniosek osoby uprawnionej lub jej opiekuna prawnego, złożony w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Dębie.  

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/231/2025

Rady Miejskiej w Nowej Dębie

z dnia 28 października 2025 r.

Id: 458ED204-B5FB-4FD9-A512-FBFD633D504F. Podpisany Strona 1



 

 

5. Do wniosku należy dołączyć:  

1) dokumenty, potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej lub rodziny; 

2) kserokopię decyzji o waloryzacji świadczeń z ZUS, KRUS; 

        3)   inne dokumenty, niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego.  

4) oświadczenie o niezaleganiu z opłatami za odpady komunalne i podatki, oraz gromadzeniu odpadów  

      w sposób selektywny 

6. Wysokość dochodu ustala się na zasadach przewidzianych w art.8 ustawy o pomocy społecznej.  

7.    Przyznanie i odmowa przyznania świadczenia nie wymaga wydania decyzji administracyjnej.               

8. W przypadku wystąpienia zmian, mających wpływ na prawo do świadczenia pieniężnego,  

w szczególności nieregulowania należności za odbiór odpadów komunalnych oraz niespełnienia  kryteriów, 

wymienionych w ust. 2, osoba otrzymująca świadczenie pieniężne jest obowiązana  

do niezwłocznego powiadomienia o tym organu wypłacającego świadczenie, pod rygorem wstrzymania 

świadczenia.  

9. Program będzie realizowany w okresie od dnia 01.01.2026r. do 31.12.2027r. 

10. W postępowaniu dotyczącym pomocy finansowej, nieuregulowanym w programie, stosuje się przepisy 

ustawy. 

 

Rozdział III.  Realizator programu 

1. Realizatorem programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Dębie, 

 a jego koordynatorem Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie.  

2. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie realizuje zadanie na 

podstawie upoważnień Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba, wydanych w oparciu o art. 110 ust. 7 i 8 ustawy.  

Rozdział IV.  Ewaluacja i ocena 

Informacja o realizacji programu będzie zamieszczana w sprawozdaniu rocznym  

    Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie.  

 

 

 

 

 

Id: 458ED204-B5FB-4FD9-A512-FBFD633D504F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/231/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


